PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SAO ROQUE
DEPARTAMENTO DE BEM-ESTAR SOCIAL

RUA SÃO PAULO, 966 - TABOÃO
CEP: 18.135-125 - SÃO ROQUE - SP

TELEFONE: (11) 4784-8577 - FAX: (11) 4712-2255
E-MAIL: secretariabemestar@saoroque.sp.gov.br

Ofício n." 028/2020/DB

São Roque, 30 de setembro de 2020.

Assunto: Em resposta ao Ofício Vereador n° 927/2020.

Exmo Senhor Vereador

Em resposta a solicitação de pretação de assistência social à família de Neusa Maria

Cardoso, residente na Rua Bem te vi, 12, Bairro Guaçu, temos a informar que a familia é

acompanhada pelo Cras Central, cujo relatório segue em anexado.

Na oportunidade renovamos nossa elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Laudeim^mnes
:'etpr ^

Departapé^p de Bem-Estar Social. 1

Ao Excelentíssimo

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, n° 355 - Bairro Taboão
São Roque - SP - CEP 18135-125
LN/Jsr.

S

s
C3
f-~
CD
LX:
CL.

wâ/m^a/Ha Q/í£t(yn'Oci^iC(yldeu qJiwiátícci' cie (^cio- 0^.O€J/(Mí-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax; (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mail; camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra doVinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 927/2020

São Roque, 17 de agosto de 2020.

pf /

- OJ

312
CO

Ilustríssimo Senhor Diretor, s>
o CO

CyCL

0:2

Com os cordiais cumprimentos, solicito ao

Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura a prestação de auxílio à
família da Senhora Neusa Maria Cardoso, moradora do Bairro do Guaçu,
na Rua Vale do Bom Jesus, n° 235, CEP: 18.132-445.

A família da Senhora Neusa vem enfrentando |
enormes dificuldades de ordem social, pois ela precisa levar o seu filho para i
realizar otratamento de um câncer linfangioma linfático. Para piorar a situação, ^
o seu filho tem rinite alérgica, o que demanda grande cuidado diário por parte p
da cidadã. ^

A família vive em extrema vulnerabilidade social, ^
com precárias condições sanitárias, uma vez que na sua rua não existe o
saneamento básico, o que é alarmante nesse momento de pandemia da Covid- ^
19, pois os hospitais estão trabalhando com altíssima demanda. j

Diante do exposto, pede-se ao Departamento de 1
Bem Estar Social interceder e prestar a assistência social a essa família, ^
em razão das dificuldades apontadas neste oficio.

Sem mais para o momento, agradeço e aproveito
para renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta
consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZl DE ARAÚJO
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor
LAUDEMIR NUNES . .
MD. Diretor do Departamento de Bem Estar Social da Estância Turística de
São Roque - SP

Depto. de ^ Estar So<áal protocolo n° cetsr 17/08/2020 -09:23 7020/2020
Data

Mome — 1

Reginatóo Francisco M. Martins Af?na
RG; .13Í^.781-X

C "D

CO Q)

Euo E
CO o

co.=
CO Q,

ca

CL

-ô--^i^£!!aO ^ <C_CiiíI^ LKjv^va (g^

/I /
1/ /''•> // ff ^ A /^ / ' •

As \xor^KíúA^

Aí-'-

lioidasarí^

fl/^C

^%aciu-c âuuc^
jjri^i»nip6-(V>i ADErr^ssiv, /a^ a

ti.-'- \.v.tU-- i. ,J^5^X-K.lÀvmt->vS*' rèsaV^^ 0«C»W£> CoAcy'::á>ii

!s^
Príscm^é Oliveira Costa

Coârdenadora

CRAS Centra!

i'«jo^» \^vòm

\

<^lc- l^^x:uu.4ílv.íu',

íWvJlix^ ,"?»<:>' C|jL4^ ^^>,írx_. YVt.Uv,/vc_«' X, "TtO iwíiAí ^.l£'T^X'\/t.jC' -'p!<>'V'VA., i..
CCu:W.u:vX-.«' A'..fWt?' À X -ht^vd^Al OAXJÓ' djr' i?i'̂ jvtr.yb
\À.v*- '̂.v '̂''A>.. 1/ —"AtÃ^xA,. cMxA-^?\Xx.. ^ Yc
cuu •TVU. V-.W 'puvcv^ &^A•l^^Alac^ >cmx^0 j aJã,r^^ ^ k-wàe- cife-AÀ
cie. ceTflTv WniL|u.u?' iLvti^Uv<i,b - OiWaw^ Arrv/ á^jcS'lão . õoIqc^ 1-2
^ i I ' J I ! ^ci^ijO-V/áLO -

hey-/^

Leila Vieira da Silva
Assistente Social >'

CRESS 17.850

xxj

Prísci^/pliveira Cosia
Coàrnemuiora

CRAS Centra!

í PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
Departamento de Bem Estar Social

ORAS Central

CR AS!

São Roque, 25 de Setembro de 2020.

Relatório Informativo

Ref. usuária Sra. Neusa Maria Cardoso

Composição familiar:
Neusa Maria Cardoso, 55 anos - titular do cadastro
Lucas Francisco Cardoso Pereira, 17 anos, pessoa com deficiência

Endereço: Rua Bem te vi, n° 12 - Bairro Guaçu - São Roque-SP

Informo que Sra. Neusa possui cadastro no Departamento de Bem Estar Social desde

2007. Atualmente é referenciada e acompanhada pelo ORAS Central. Seu cadastro único

está atualizado.

A família possui a renda familiar advinda do Benefício de Prestação Continuada do

jovem Lucas no valor de R$ 1.045,00, reside em casa alugada no valor de R$ 600,00.

Sra. Neusa acessa o CRAS Central sempre que necessário, e solicitou auxílio com

benefício eventual - alimentos em 27/05/2020, 30/06/2020 e 29/07/2020, sendo concedido

nessas datas.

No que tange às demandas referentes á Proteção Social Básica, a família está

assistida dentro que apresenta.

Sem mais para o momento,

Leila Vieira da SiiVc
Assistente Social

CRESS 17.85(1

Endereço: Rua Pedro Vaz, n° 75 - Centro - São Roque/SP
CEP: 18130-490

Telefone- CHI 4784-5183